^{1Ch.}
^{2,16.} viri, qui vocabatur Jetra de Jesraeli,
qui ingressus est ad Abigail filiam
Naas, sororem Sarviae, quae fuit
mater Joab. *Et castrametatus est 26
Israel cum Absalom in terra Galaad.
*Cumque venisset David in Castra, 27
^{12,26.} Sobi filius Naas de Rabbath filiorum
^{9,4;} Ammon et Machir filius Ammiel de
^{19,4,10;} Lodabar, et Berzellai Galaadites de
^{18,2,7.} Rogelim *oblulerunt ei stratoria et 28
tapetia et vasa fictilia, frumentum et
^{Jos.5,11.} hordeum et farinam et polentiam et
fabam et lentem et frixum cicer *et 29
mel et butyrum, oves et pingues vi-
tulos, dederuntque David et populo,
qui cum eo erat, ad vescendum; su-
^{18,2.} spicati enim sunt, populum fame et
siti fatigari in deserto.

Igitur considerato David **XVIII.**
populo suo constituit super eos tri-
^{18m,22,7} bunos et centuriones, *et dedit po- 2
14,1.. puli tertiam partem sub manu Joab,
18,9.. et tertiam partem sub manu Abisai
15,19.. et tertiam partem sub manu Ethai, qui erat de
Geth. Duxitque rex ad populum:
Egrediar et ego vobiscum. *Et re- 3
21,17. spondit populus: Non exhibis! sive
enim fugerimus, non magnopere ad
eos de nobis pertinebit, sive media
pars ceciderit e nobis, non satis cu-
^{18m,18,} labunt, quia tu unus pro deceni mil- 4
libus computaris; melius est igitur,
ut sis nobis in urbe praesidio. *Ad 4
quos rex ait: Quod vobis videtur re-
ctum, hoc faciam. Stetit ergo rex
juxta portam, egrediebaturque po-
^{18m,29,2} pulus per turmas suas centeni et 5
milleni. *Et praecepit rex Joab et 5
v.12. Abisai et Ethai, dicens: Servate mihi
puerum Absalom! Et omnis populus
audiebat praecipientem regem cunctis
principibus pro Absalom.

28. Al.†(p. frixum) oleo. 3. Al.†(p. unus) solus.

1. B.dW.vE: musterte ... Oberflä. A: übersah.
2. dW: entlief? vE: stellte. A: gab.
3. unser u. achtet ... von d. Et. aus. B.dW.vE auf uns. B.dW: n. (f.) Acht haben.
4. B: zur Seite des Th. vE: stellte sich an die S.
5. B: geht mir gelinde um. dW.vE: [Verschafet] m. gel. m. d. Jüngling.

XVIII.

Absalom aduersus patrem seddit.

⁶ Καὶ ἐξῆλθε πᾶς ὁ λαὸς εἰς τὸ πεδίον εἰς ἀπάντησιν τῷ Ἰσραὴλ, καὶ ἐγένετο ὁ πόλεμος ἐν τῷ δρυμῷ Ἐφραΐμ. ⁷ Καὶ ἤπειρον ἑκαὶ ὁ λαὸς Ἰσραὴλ ἐνώπιον τῶν παιδῶν Δαυΐδ, καὶ ἐγένετο ἡ πληγὴ μεγάλη ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ, εἰκοσι χιλιάδες ἀνδρῶν. ⁸ Καὶ ἐγένετο ὁ πόλεμος διεσπαρμένος ἐπὶ προσώπουν ὅλου τοῦ δρυμοῦ, καὶ ἐπλεόνασεν ὁ δρυμὸς τοῦ καταφαγεῖν ἐν τοῦ λαοῦ ὑπὲρ οὓς κατέφαγεν ἡ φομφαία ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ.

⁹ Καὶ συνήνεσεν Ἀβεσσαλὼμ ἐνώπιον τῶν παιδῶν Δαυΐδ, καὶ Ἀβεσσαλὼμ ἐπιβρήκως ἐπὶ τοῦ ἡμίονου αὐτοῦ, καὶ εἰξῆλθεν ὁ ἡμίονος ὑπὸ φυτὸν δένδρου μέγα, καὶ περιεπλάκη ἡ κεφαλὴ αὐτοῦ ἐν τῷ δένδρῳ, καὶ ἐκρεμάσθη ἐν τῷ δένδρῳ ἀνὰ μέσον τοῦ ὄνδρου καὶ ἀνὰ μέσον τῆς γῆς, καὶ ὁ ἡμίονος ὁ ὑποκάτω αὐτοῦ παρῆλθε. ¹⁰ Καὶ εἶδεν ἀπῆρεις καὶ ἀπῆγγειλε τῷ Ἰωάβῃ, καὶ εἶπεν· Ἰδού ἔγειρος ἡ ἀσθανατικὴ τὸν Ἀβεσσαλὼμ κρεμάμενον ἐπὶ τῷ δένδρῳ. ¹¹ Καὶ εἶπεν Ἰωάβης τῷ ἀνδρὶ τῷ ἀπαγγειλατε αὐτῷ· Καὶ ἴδον εἶδες, τι ὅτι οὐν ἐπάταξας αὐτὸν ἐκεῖ ἐπὶ τῇ γῇ; καὶ ἔγειρα ἀνὰ ἔδαφος σοι δέκα ἀργυρίους καὶ παραζωτηρίου μισι. ¹² Εἶπε δὲ ὁ ἀπῆρεις πρὸς Ἰωάβην· Καὶ ἔστι παραστῆσαι σὺ ἐν ταῖς χερσὶ μου χιλιῶν ἀργυρίους στιλῶν, οὐ μὴ ἐπιβάλω ταῖς χειρίσις μου ἐπὶ τὸν οὐν τοῦ βασιλέως, ὅτι ἐν τοῖς ὀσὶν ἡμῶν ἐνεπλαστο ὁ βασιλεὺς σοι καὶ τῷ Ἀβεσσαλῷ τῷ Ἐθαῖ, λέγον· Φυλακάστε μοι τὸ παιδίόν τοῦ Ἀβεσσαλῶμ· ¹³ καὶ πῶς ποιήσω ἐν τῇ ψυχῇ μον ἀδικον; Καὶ πᾶς ὁ λόγος οὐ κρύψεται ἀπὸ τοῦ βασιλέως, καὶ σὺ στήσῃ δέσμωντας. ¹⁴ Καὶ εἶπεν Ἰωάβης· Διὰ τοῦτο ἔγειρομαι ἐνώπιον σου. Καὶ ἔλαβεν Ἰωάβη τοῖς βελτί ἐπὶ τῇ χειρὶ αὐτοῦ, καὶ ἐνέπηξεν αὐτὸν.